REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

Me
Mr

URDHER
Nr. 95 4Date fi- 12 2007
PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME
“ UJESJELLES - KANALIZIME” KRUJE SH.A

mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipérisé, te Ligjit
8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995

“Pér-transformimin e ndérmarrjeve shtetérore ne shogéri tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 88835, date 22.04.2002, VKM 678, date
03.10.2007 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”.,

e

cilésing & aksionerit te vetém

URDHEROJ :

1.Ndryshimin e statutit te shogerise “Ujesjelles - Kanalizime™ Krujel sh.a si me
poshie: -

Neni 7. pika 3 ndryshon si me poshte:

Aksionet zotérohen ne masen 80.9 % nga Bashkia Kruje dhe 19.1 % nga Komuna
Cudhi, s1 perfaqesues te pronarit. Kjo e drejte ju kalohet me vendimin nr. 660 date
12.9.2007 “Pér transferimin e aksioneve te shogérive te ujesjellesve dhe
kanalizimeve njesive te geverigjes vendore™,

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare pér kryerjen e
veprimeve pérkatése ne pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regpstnimit™ Seksiomi 11, regjistnini
fillestar, nem 32, 36,

Ky Urdhér hyn ne fugi menjéheré,

;5/ Tel: +353 4 228447
) Tel: +355 4 223158

Fax:+335 4 2314052




VENDIM
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Nr 51 Date 31082015

Pir
Miratimin e ndryshimit t& aksioneraye 1€ Nddrmarrjes sé Ujesjellss.
Kanalizime sh.a, Krujé nga Bashkia e aytetit Krujé dhe Komung Cudhi, na
Bashking Krujé dhe autorizimine Z. Artur Bushi pér ta Pérfagsuar
Késhillin e Bash Kisé Kruji na Asamblend e Aksioneréve ta Ndérmarrjes si
Ujésjellgs. Kanalizime sh.a, Kruja

Ké&shilli i Bashkise Krujé, ng mbledhjen e tij t& dates 31.08.2015, pasi
mori n¢ shgyrtim materjalin e paragitur nga Kryetari i Bashkis¢ | mbéshtetur ng
ligiin 8652 té daes 31 07.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Qeverisies Vendore” i ndryshuar neni 32 L ligli nr 9723 dme (3 D3.2007 “pgy
Qendrén Kombétare 1 Regjistrimit™ ligji nr. 9907 daté 14.04.2008 “per
regetarét dhe shogérite tregtare™ i ndryshuar -

VENDOS]

1. T& Miratimin e ndsyshimit t8 aksionersve te Nigrmarrjes s& Ujssjelles-
Kanalizime sh.a. Kruj# dhe kalimit t& aksioneve nga Bashkia e qytetit
Krujé me 80.90% ta aksioneve dhe Komuna Cudh; me 19.10 té aksionave
» N& Bashking Krujg me 100% ta aksionave t& NUKK

2. Ts miratojé auterizimin e £ Artur Bushi Perte perfansuar Késhillin o
Bashkise Kruje na Asamblens e Aksionersyve t& Ndérmarrjes s&
Ujgsjellgs- Kanalizime sh.a, Kruje

3. Ky vendim yn né fugi pas kenfirmimis per bazueshmeéri ligjore nga
Prefekti i Qarkut & Dyrrasjt

A Kryetari i Kgshillit
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s L hazueshmerine ligjore
d1.25.07,2002 “Per Prefektin”, e konfirmoj be

Ju talendeng) per bashkepunimn.
PREFEKTI
Rolant XHELALAJ

— - T +355 §2235-59
Adresa : Sheshi “LIRIA” Durres Shaipéri Tel. +-355 52 23439, Fax +43



